A bus: & quia votū partim erat reale faciendo eos sumptus, quod obligat ea ex parte pot*est* morte*z*, no sit, quod excusat*z*: quia torta fuit negligens illud implendi, dum viceret, tempore mortis, fidei Andre*z* Due*z*, ubi fui secundog*e* geniti, sub intermissione malditionis patrem*rum* commisi*z*, vt illud exequatur (Nec dubitandum est, facultates competentes ei obuenisse ex patre, unde id exequi posset, quia & copiam pecunias ex eo sumptus parata illi patrem reliquist*z*) Andreas a*ss*umpto crucis signaculo*z* promis*z* se sicut villa dilatione madaturum id exequitioni. Coacta verò, post mortem patris, multitudine militum, sub specie mandandi id suum, & patris, votum exequitioni, bellum intu*nt* fratri suo primogenito, qui in Vngaria*rum* regno patri successer*z*, ut casus ibi propotius habet, & P*an*nor*rum* ad id caput at*tr*urmat. & i*l* tomo oper*z* Innocentii lib. 1. epist. 10. epistolar*rum* dilecti*rum* constat. Id intelligens Innocentius: Ill. cuius est caput illud, ex epistola citata defunctum, illi pr*cep*it, vt vlique ad festum exaltationis sancte crucis voti adiunctionem exequitionis madaret, adeundoc*rum* exercitu terram sanctam addens. Ne, & onus tubi à parte insumat*z*, ex a*ss*on*z* sponte sua captum, occasione qualibet detracauer*z*, paterna*rum* te reddas successione*rum* indignum, & hereditatis emolumenta priser*z*, cuius recusas onera superportare. Sicut*z* ex i*m*incas anathematis te*mp*ore*rum* subiace*z*, & iure*z*, quod tibi, & dist*z* Rex sine prole disceder*z*, in regno Vngaria*rum* competit*z* ordine geniture*rum*, priuandum*z*, & regnum ipsum ad minorum fratrum suum, appellatione possessor*z*, & d*om*inandum*z*. Hactenus loquitur*z*. Qui, dum Audre*z* in pecuniam communi*nt* priuationem emolumenti hereditatis paternae, tanquam ea i*nd*igno*z*, si i*nt*ra tec*z* pos*tu* statutum onus à patre ei iniunctum, & à se sponte suscep*to*, exequitioni non mandaret, san*e* nomine hereditatis, non intelligit Vngaria*rum* regnum, quod non ad se, sed ad fratrem suum natu*m*aiorem devener*z*, vt ex epistola citata aperte constat; sed intelligit bona, quæ ipse Andre*z* iure hereditario à patre obtinuer*z*. Dum item, ultra anathematis vioculum, cum priuandum affirmat iure*z*, quod sibi, si Rex Vngaria*rum* (frater videlicet sous, ut*bi* glo*ri* exponit, & ex epistola citata constat, atq*e* est notissimum) fermo*z* est post mortem patris, qui votum emiserat, & post regnum morte*z* illius ad filium primogenit*z* deuolutum*z* sicut p*ro*le disceder*z*,

D N 3

in regno Vngarie ordine geniture competrerat, regnumque ad fratrem suum minorem devoluendum idem, in quam, hæc Innocentius affirmat, proculdubio non colligitur, regnum illud hereditatem esse; sed potius summus ipse Pontifex affirmat, ordine generatur etiam; adeo iure sanguinis, devolutum à fratre primogenito in secundum fratrem, ex quo defecit, in tertium. Iuxta hæc fatus periclitè profectus intelliges, finitimus essa interpretationes omnes illius capituli, quas Mon. a lib. 1. de primog. c. 9. & 10. 3. & Convar. c. ii heredes, de test. n. 9. & 10. commixtum erant: sed neq; Molina & Courrouxianus aliquid eesse legitimam eius capituli expunctionem. Quo loco, ut plenè illud caput intelligas, nec te perturbent, quæ à multis circa illud dicuntur, & obiectūtur, obserua. Quoniam heredes, quemadmodum soluerunt, tenentur cetera debitis defuncti, ita tenentur implere reali illius vota, quæ ille non impiebat; ut si aliquid Deo promisit in redempcionem captiuorum; aut ad aliud opus, pliū, tenentur id adimplere, tanquam rem debitum reale defuncti, quod contrahit eo ipso, quod id vovit, Deo; q; promisit, nō recus ac, si idem promisisset ex liberalitate aliqui priuato, intendendo se ad id solvendum obligare, tenentur heredes id illi soluere, tanquam vetum defuncti debitu: quia quis, in quam, hæc ita fuit, in primis tamen illa soluenda non fuit de bonis majoratu, aut corona regni, sed de alijs proprijs bonis defuncti, si quæ reliquit: maioratu est m. atque etiam corona regni, non potuit onus vllum imponere ex mera se liberalitate, etiam si erga Deum illam exercere vellet; sed solum coronam regni imponere potuit onus, quod in bonum eiusdem regni cederet. Vnde Rex Vngarie, onus impleans votum suum, non injunxit primogenito ratione coronam regni, sed filio tecundogeniti, quod ad alia bona. Deinde, si defunctus heredes habebat, quibus legitima portio in bonis illius esset debita, sicut sua, præstrium incolumi liberalitate, sive erga proximos, sive erga Deum, illa vteretur, contingere nō potuit legitimas portiones eorum; ac prouinde, si quæ debita ex liberalitate contraria reliquit, sive erga proximos, sive erga Deum, reale votu emittend, quod nō implevit, vtq; soluenda ea solum sunt de bonis, de quibus ipse libere tempore mortis potuit disponere, nō verò de legitimis portionibus debitis de cedentibus, aut acedentibus: quatenus enim donationes illæ

A sc liberalitatem, coacterent legitimas eas portiones, sicut sanè in officio q. & nulla, ac prouide minimè implende, vt disp. 18. dictu est. Reliqua itaq; debita defuncti in vita ipsius contraria, ex omnib; defuncti bonis sunt ante qia extrahēda, neq; illi pluri relinquere est censendus in bonis, quāq; que te niserint, deductis prius eis debitis, grue eo alieno: debita verò ex liberalitate, extra hænda solūa sunt (deducto prius illo alio: ex alieno) de parte bonorum ultra legitimas, de qua liberè poterat disponere; atq; de illa sola sit soluēda, si tanta ea parslibet, unde possint solui; non verò, propter eiusmodi debitis, contingere licet portiones legitimas descendentiū aut ascendiētiū, sed exhausta tota ea parte, de qua liberè poterat disponere, in eis soluēda, reliquias iusmodi debitorū nō possit inde solui, omittebū est. Hinc intelliges, Andréa Ducē, nō ex ducatu si duz est dictū a dignitate ac de minatu in aliquibus oppidis, & non potius, quia duz exercitus praefectus est: aut quia Duces, vel Archiduces dicebantur in Vngaria fratres Regis) aut ex alia bonis vinculatis astrictum fusile implere votum patris, quatenus patris onus ac debitu, nisi Duce-tus ipse institutus fusset à patre, libiq; relictus est per vitam voluntatē, aut alter reuocabiliter, dū pater visceret; sed solum fusile astrictū illud implere, de alijs bonis liberis sibi à patre relictis, quatenus excederent legitimā sibi debitā in bonis patris, & non amplius. Quia tamen Andreas non inde solum obligationē habebat impleendi id votū patris, sed quia sua sponte subiure iurando se astricterat illud implere, ad cūdū sua propria persona terrā lanchi cum milit bus, atque adeo erat iam id votum, non solum patris, sed etiam suum iuramento confirmatum, ipse verò non solū illud non implebat, sed etiā bellum iniustū fratri, Vngarie Regi, eis militibus inferebat, quibus votū erat impleturus: quod in Ecclesiæ permicem cedebat, nos habemusq; dei vires adhibebat, neq; ipse vorū, vt tenetur, in plebat; idcirco sapientissimus Ioacē. III. meritò sub pena priuationis totius hereditatis paternæ, quæ se ob tantum delictū m. indignum reddebat, atque sub pena anathematis, ac priuationis iuris ad regnum Vngarie, quod ipsi geniture ac fanguinis iure competit, b; primogenitus sine prole ex hac vita discederet, ei iniuxit; vt votum illud intrā id tempus impletet, deficeretque à bello joiuisti.

in iusto fratri inferendo: Quo sit, ut id in pecuniam iustam fuerit, et statutum: non verò quasi, vi praeceps obligationis patris, teneatur ob ius ad regnum, aut ob hereditatem paternam, eos omnes sumptus facere, & multò minus sua propria persona adire terram sanctam, ad illam recuperandam. Et hoc quod attinet ad c. licet, de voto, cui Acolia, & alii nitabantur, ut affirmarent regnum esse hereditatem, iureque hereditatis in eo luccedi.

Ad confirmationem verò, quam ex l. 1. tit. 15. part. 2. nos addidimus, dicendum est. Ibi, beredas sumi latè pro eo, quod est, succedere per morte alicuius in aliquo illius bono, huc titulo hereditati, sive aliquo alio: qui loquendi modus frequens est in Hispano sermone, similis quippe modo dicimus, primogeniti onus duxerit hereditatem, ohereditato alios majorat, i. quibus ex scotentia eorū, tū quibus disputamus, non succedit iure hereditatis, sed fideicommissi, aut prælegati, vel etiam rei dozatae sub modo, non quidem ab immedia- so proficiere, sed à primo institutore, ut disp. 577. & alias sive peditatum est.

Aliam quoque rationem ex Baldi, & 10 quorundam aliorum doctrina (quòd ex parte aliudetur videtur ex Oldrando Panor. cap. licet, citato. n. 8.) tradit Emmanuel Acolia part. 3. citata. n. penult. sur in regnis portos, quā in alijs majorib[us] præficiunt de hercne pos ex filio primogenito premortuo, patruo suo in successione regni. Nem- p[ro] quid filius primogenitus, etiam viueante pare regni possit, habebat quan- dum dignitatem inseparabilem, secundum de quia ius regni paterni tibi competit: unde can ius Regie, dignitatem habere copertit exequationem aliquam in persona primoge- niti viuente patre, admitti poterit, quod primogenitus cum ad posteros suos trans- migrat, vi cuius transmissionis, filius eius præficiatur patruo. Addit verò, hoc maxime habere vlt. in iis regnis, in quibus sive res majorum est iustitium, ut hiis pri- mogenitis, viuente patre, Rex desinatur. Qua nos (referentes Alulenii, 2. Paralip. c. 11. q. 30.) sive etiam temp[or]e Regum anti- quorum. Q[uod] etiam in q[ui]t. in alijs pri- mogenitis non similiter procedunt.

Hoc tamen discrimen inter regna, & alios majoratas, nullum proficit est, ut p[ro]p[ter]e Molina, c. 6. citato a n. 16. ait. Etenim sicut primogeniti Regum statim, ac- 11

12

ascantur, ias habent ad regnum paternum, ut illud ipsi obtineant morte patris, si tuoc superflites sint: ita primogeniti alio- rum maioratum simile ius habent ad ma- joratum paternum. Q[uod] autem primoge- nitus, aut alius, qui proximè iare sanguinis successor est in regno, viuente regni po- lessore, iuretur, & acceptetur in futu- rum Regem post mortem regnum tunc obtinentis, viisque nullum ius nouum illi conferit, sed solum est profectio subditio- rum, totiusque regni quoad processus & pro- curatores ciuitatum, ad id à ciuitatibus ele- ius, & quod ex ratione se altingunt iura- mento ad illum acceptandum & haben- dum, tunc in Regem, ne questio aliquis, aut difficultas, circa id tunc oriatur: ias autem illud ad regnum habuit vi gene- rationis ex talibus parentibus, & vi ipsius institutionis regni, & legum tunc à repu- blica ea de ré latarum, aut postea, tem- posis progressu, additarum, magis explicarum. Porro Regis filij quondam in His- panis Reges nuncupati sunt, ut Molina vbi supra tellatur se legisse in nonnullis in- strumentis antiquissimis: postea verò in- fantes dicti sunt, primogenitusque, qui in Regem, viuente patre iurabatur, infrae- rado nuncupabatur: ante iuramentum verò Infante in regno successor dicebatur. Quod autem primogenitus regni successor vi- uente patre Princeps in Hispanis nuncupa- retur, resert Molina vbi supra n. 20. coe- pisse in Hearerio tertio, qui, annuente pa- trio Ioanne primo, Princeps appellatus est. Accedote verò profectio, ac iuramento procerum, ac procuratorum ciuitatum, appellatur Princeps jard[us]. Quando autem successio in regno, aut in imperio, non est iure sanguinis, sed electione, tunc electio successoris, viuente Rege, aut Imperatore, ius electio tribuit, ut Rex continuat, aut Im- perator, sive ac alius est vita discesserit, ut est potissimum. Ne verò regnum, aut imper- ium, vacet, ac sint dissensiones tempore mortis antecessoris, ante mortem talis Re- gis, aut Imperatoris, & quondam eligi suc- ceedor confuerit, & nunc circa Romanum Imperium eligitur. Quodam verò sic ele- ctius ad imperium, Cæsar, electiūve Cæsar, appellabatur: Imperator verò dicebatur 11 Augustus, atq[ue] Imperator. Nunc verò ele- ctius ad Romanū Imperiu[m] Rex Romanorū, electiūve Romanorū Rex nuncupatur.

Excluso, tam hoc, quām præcedente dis-

N 4 criminis

crimine, quæ Acosta inter regnū, & aliis maioratus, constituit, ostendoque, tam in regno, quam in ceteris maioratibus, non succedit hereditario, sed sanguinis iure, id proinde in neutrī locum habere representationem de iure communi introductam; eò quod illi in his hereditatibus sit sancta; appendendum est, num ex illis alijs capitibus supra, q. quatuor, tōmimorati, representatio, aut aliquid ei a quipollens, quod representationem virtute non immixtā possumus nuncupare, in successione in regno, aut in alijs maioratibus, reperiatur. Etenim ad Rempublicam sibi constituentem regem, spectat leges, conditiones, ac ordinem statuum, quo in eo sit succedendum; & similiter ad principes, maioratus institutentes de bonis corona regni, attinet prescribere ordinem & modum quo in eis sit succedendum (sicut ad dominantes etiam feuda spectat leges statuere, quibus in sensu sit succedendum) atque idem etiam pertinet ad priuatos, qui de patrimonialibus suis bonis maioratus instituunt circa maioratus, quos ita instituerunt, horumq[ue] dispositioni est standum. Et h[ec]t, quando aliud non exprimit censendi sint velle, ut in maioratibus à se institutiis eo ordine, ac modo, succedatur, quo in eo regno legibus; aut more, consuetum fuit in regno, aut in alijs similibus maioratibus succedi, integrum tamen illis est, aliud ordinem circa maioratus à se institutis statuere, illiq[ue] est standum, ut lex. i.e. Tauri in ultima sui parte, obseruat, accommodataeque ad ipsam rei naturam statuit. Regim autem hanc prīus examinabimus circa successionem in hoc Castellæ regno, & circa maioratus in eo institutis: deinde vero circa successionem in regno Lusitano, & in maioratibus in eo institutis. Nec cuiquam videri mirum, aut molestum esse, debet, si ego, qui in hoc Castellæ regno, in civitate Conchensi fui natus, & per triginta octo sere annos in Lusitania cōmoratus, ibique ea, quæ ad mores spectant, iuxta leges, & mores eius regni, ut patet erat docui, explicando simili, quæ ad leges & mores huius Castellæ regni attrinebant, in nostris operibus, quæ id utrumque regnum spectant, ultra misericordia tradam.

- 12 Quid ad successionem in hoc Castellæ regno attinet, habemus legem egregiam, ac dilucidam, scilicet tit. i. 5. part. 2. saepius in praecedentibus relata: quæ modum succedendi, in hoc regno prescribit,

A non quasi statutum tempore, quo lex illa fuit composita, & Partitis inserta, vt ex ipsam legi constat; & disput. 376. latè expendimus; sed quasi modum statutum a tempore Pelagi, iure sanguinis; tametsi res in ea lege magis fuerit explicata. Atque ex ipsam legi profecto constat, cum succedendi modum, non esse illum, qui de iure communi quoad representationem fuit in hereditatibus statutus; alioquin ad ins communis se retulissent constitutores eius legis: sed esse peculiarem circa successionem in regno iure sanguinis: cōmunem quidem cum ferè omnibus alijs nationibus, quæ ita Regem habent, quoad hoc quod regnum sit indiuisum, & in illo succedit primogenitus, sed non nisi post mortem patris, attamen peculiari statutum, quod reliqua in Hispanijs, ad evitanda mala, quæ fuerant experti, & potenter adhuc evenerit. Modus autem illi, ut successio semper esset per lineam redam primogenitorum, ita scilicet, ut nato, aut concepto, vno primogenito post alterum, semper, qui natus esset post alterum, censeatur immediatè vocatus ad regnum post antecedentes, seu in defectum eorum, nequicquam transitus esset ad collaterale, nū deficiente omnino primogenito in eo ordine: arque tunc transitus heret ad proximum & immediatum collateralem ultimi primogeniti in eo ordine. Itemque, ut feminis admittetur etiam ad eam successionem eodem ordine & modo; sed semper masculis in eodem gradu, etiam si minor natus esset, preponeretur feminis: scilicet autem, si masculos esset vterioris gradus: nam tunica feminina, etiam minor natu, ei præponitur. Hac omnia aperte significat lex. 2. citata, illis verbis. E porro scilicet masculis, que accedebant, et possederent seruos, pauperes (institutores videlicet huic regni iure sanguinis) que si filiorio del regno heredes, semper aquellos, que vivessem por linea deribebant. Atque exponendum, quid includeret, & quo pacto intelligeretur, additum. E porro de hoc est idem, si obligearent, que si hijo natus no vivesse, la hija mayor heredasse el Reyno. E an mandaron, que si el hijo mayor muriese, si deixasse hijo, o hijos, que ouviese de su mujer legitime, que agafase aquella lo vivesse, e so otro ninguno. Pero, si todos falleciesen, demasiese heredar el Reyno el mas propinquio parente (ultimo videlicet possessori) que vivesse, siendo hombre para ello. Hoc vero plus adhuc explicit. I. 40. Tauri, quæ est. I. 5. tit. 7. lib. 5 nouæ

nunc collect. & sic habet. En la sucesión del A mayorazgo ; aunque el hijo mayor muera en la vida del tenedor del mayorazgo, o de aquél a quien pertenezca quod dicit, quia succeditur, non ei, qui maioratum teneret, si ad eum verò nō pertineat, sed ei, ad quem pertinet ; esto alios eum teneat. Si el tal hijo mayor deixare hijo, o nieto, o descendiente legítimo, etiam tales descendientes del hijo mayor por su orden preser-
van el hijo segundo del dicho tenedor ; o de aquél a quien el dicho mayorazgo pertenezca. Vbi vir-
des semper sobolem de descendente ex pri-
mogenito obtinentis maioratum, ordine
descendentes ac primogeniture, antefert
filio secundogenito ; in defectum primo-
geniti, aut aliorum anteiiorum primoge-
nitorum descendentium ex eodem primo-
genito. Hac autem iuxta. l. 2. citarum illa-
bitas, seu portius explanata sunt circa ma-
ioratus vniuersitatem humi regni lege illa. 40.
Tauri. Cum enim, ut disp. 576. & alijs se-
quentibus, dictum est ; instar regni huius,
tanquam primi & supremi maioratus, ceteri
in hoc regno censeantur conditi, quando
aliud ab institutoribus non est expressum,
ac proinde ex legibus circa regni succe-
sionem, fuerit semper quoad corum fue-
cessioneum iudicatum, quando non repe-
titur, tuisse aliud ab institutoribus expre-
sum ; atque leges Tauri potius sint explicati-
onates anteriorum legum, quam noue-
factiones, qua de causa earum dispositio-
nes se extendunt ad indicandum iuxta eas
etiam de iis rebus, que ante illas acte sunt,
quando ipsi similius legibus aliud non fuit ex-
pressum, ut habetur l. 6. titu. 1. lib. 2. noue-
collect. ritq; que in ea lege de maioratis,
in genere acq; vniuersitatem disponuntur, seu
potius explanantur, de regno tanquam de
maioratum capite, ac primo exemplari,
similiter intelligenda sunt ; quando aliud
aperta ratione non fuerit codicib[us] probatum,
neque est aliquis, qui neget, tam partem
eius legis, a nobis relatam, locum similiter
habere in ipso meo regno.

- Ex his profecto liquidū constat, in hoc :
Castellie-regno, tam quod successione in regno, vi legi secunda citare, prima qd:
ipius institutionis regni ab ipsam repul-
blica, & vi conditionum quoad successio-
nem in eo tunc ab ea prescriptarum, quam
quoad successione in ceteris maiorati-
bus instar illius, vi eiusdem legis secunda,
confundimurque perpetuo iuxta eam fer-
rante, & vi postea l. 40. Tauri, quod alind
non fuerit circa aliquem maioratum per-
petuo.

A institutorem illius perspicue circa succel-
sionem in eo dispenditu, semper, post illius
possestorem, cumque, ad quem de tunc per-
tinet, vocari immo etate primogenitorum ille
sins, si scilicet vir masculus, etiam minor
natu, preferatur se mina; alioquin succed-
dat feminam ; que in numero feminam fue-
rit primogenita. Deinde, si talis primogeni-
tus, aut primogenita, sobolem, sicut co-
cepram, relinquat, vocari immediate post
eum, aut eam, primogenitum illius, eodem
modo intellectum, siue anterior primoge-
nitus superest fuerit, tempore & ortis pos-
sessoris maioratus, sic non. Quod si hic
secundus primogenitus sobolem similitet
habeat, vocari tertio loco primogenitum
huius, similiter intellectu, etio pater, & au-
torum mortuorum ante illu primi legitimum
maioratus possessorum. Et ita ordinis quo-
dam vocari semper primogenitos per li-
neam descendentes, ita ut omnes colla-
terales antecedentium primogenitorum,
censeatur exclusi, seu possib[us], eto ipso,
quod nescitur tertior primogenitus in
linea eo ordine descendente. Quando au-
tem postremo primogenito in eo ordine
debet proles, tunc recurratur ad collaterale-
m, huic proximior, atq; adeo ad fratrem maior-
atum, & in defectu fratris, ad sotorem maior-
atum, & vniuersitatem cæsetur immediata vo-
carus, qui illi fuerit proximior (modo dis-
putatione sequente explicato) præponendo
semper masculum eiusdem gradus, etiam
minorem natu, feminam, si quin feminam
proximior cæsetur immediate vocata.
B Atque ex illo, col aetate mecipiant postea
vocari iterum primogeniti per lineam descen-
dentes, modo explicato. Si vero tobole
ipse careat, iterum cæsetur vocatus collatera-
lis ei proximior, præferendo in eodem gradu
masculum feminæ modo etiam explicato.
C Vtrum autem sucesio hac ratione
huius regni prescripsit, tum in regno, tum
etiam in alijs maioratis, quando maiorat-
bus institutor aliud non expressit, ut scilicet
et primogeniti per lineam descendentes
modo explicato succedant, & preferantur
ceteris, ut appellari, da sucesio per repre-
sentationem anteriorum, aut anteriorum pri-
mogenitorum, quando nepos possessoris
maioratus, defuncto primogenito patre sum;
excludit patrum suum, hiunc secundum ge-
mitu ciuidel possessoris maioratus, aut pros-
nepos, defunctis patre suo & avo, excludit
eundem filium secundum genium, sicut pa-
trum magnutum, utrum, inquam, talis suc-
cessio

cetio; sit appellanda per representationem; sicut dicere, simpliciter, & absolute loquendo, non esse appellandam per representationem: quoniamquidem, quis successit, & excludit patrum suum, non nomine, & iure alieno, fictioneque iuris, quasi descendenda ad supernem gradum patris, aut cui, defunctorum, succedit, sed successit suo nomine ac iure proprio ab eo, quia vila iuris fictione, tamquam vocatus immediate ad regnum, aut majoratum, deficiens anterioribus primogenitis, & tanquam prepositus carteris consanguinei vitimi postessoris, idque ab ipsamet republica, dum regnum, legelque successionis in illo, constituit; ut ab ipso maioratus institutore, dum illum instituisse censori, iusta leges, & consuetudines, regna quando aliud non expedit, neq; aliter ad majoratum vocari. Quare hunc quando aliquis ad legatum aliquod, aut ad rem donatam, sacerfimiles substitutiones, sur vocaciones, vel filii primogeniti, & deinde, post illum, aut defectus illius, nepos eius, primogeniti et cetero, & postea simili modo pronepos primogeniti ex eo nomine, tali nepos, acne pronepos in defectu patris, aut etiam aui, non dicerentur successores per representationem in eo legato, aut donatione, quo aut proavio, sed suo proprio nomine ac iure, tanquam vocatis ab eo, ad id immediatè, in defecuum suorum ascendentes, ut, & tanquam antepositi ea in re carentibus suis, ciusdem aui, aut proavio ita res habent propria. Virtute vero solum potest dici successio per representationem, & modo loquendi. L. 40. Tauri, &c, quorundam doctorum, non dissentimus. Qui enim suo nomine, ac que, succedit tamen immediate ab instituore vocatus, id defecuum suorum primogenitorum certi yit, tunc eos representat, illorumque vicem habet, ac si, non solum gradum eorum, sed & qualitates haberet, puta aitatem, & reliqua, quae, quod ab obtinendis regnum, aut aliis maioratum, copiscerent. Atque ceterus solum, prorsertim in gradu descendantium, de quo loquimur, representationem ad ministerem: simpliciter vero eam admittimus non arbitror, cum eam communiter in einfodi rebus minime heret: tamen, perfectim individuis, locum don habeat: & cum iura huius regni immediate vocent ad successionem illius, etiamque que primogenitorum per lacunam delcendentem, in defecuum suorum primogenitorum, ut relata

A tum, explanatum que est. 13
 s. Quae de successione in hoc Castellæ regno, & de maioratibus voivodis in eo institutis, quando maioratus institutio aliud non expedit, hac tenus dicta sunt, similiter censeo intelligenda, tum in alijs maioratibus de bonis corone regni institutis, tum etiam de bonis ab Henrico secundo donatis, que redeunt ad coronam regni eo ipso, quod vitimus eius maioratum posse. Sine descendantibus legitimis, masculis, ac feminis, decedit, iuxta clausulam ostendit Henrici, &c. l. 40. tit. 7. lib. 5. non collect. vt disput. 576. dictum est. Semper enim descendens per lineam rectam modo explicato, excludit patrum, ut dictum est. Lex quippe. 40. Tauri, de successione in maioratu vniuersum, sine vila dicit. Etione, aut exclusione, nisi quando maioratus institutor aliud statuerit, Joquitos, ac proinde ad hos, etiam maioratus se extendit. Praefertum, qui hi etiam censebantur instituti instar regni huius, quoad successionem, etiam ante legem illam Tauri ipso, quod contrarium non fuit expressum, ac proinde iuxta l. 2. tit. 15. part. 2. erat de eis, quoad successionem, iudicandum. Ita Molina lib. 3. de primog. c. 7. n. 12. Neque probo Acolastus de successione parvij, & nepotis, part. 2. n. 31. qui, cum constiteatur ita, dicendum esse de eiusmodi maioratibus clausule registri Henrici post. l. 40. Tauri, neget tamē idem fuisse dicendum ante legem Tauri, propter. l. 2. tit. 15. part. 2. Porro doctrina aliorum circa successionem in maioratibus de bonis coronis regni, quos Molina vbi supra citat, locum non habet in hoc regno; sicut locum habebit in alijs regnis, in quibus, que in hoc regno, legibus ciatis sunt statuta, minimè fuerint, sicut iuxta hec approbat: da illi sententia Panor. & Castrensis, qua responderunt, in donatione facta à rege Castellæ cuidam Petro Afas de rubra cuiusdam maioratus sibi, & liberis suis, nepo: regi ex primogenito defuncto, preferendum fuisse patruo, propter representationem, qua in regno Castellæ nepos representat, saltem virtute, suum patrem deficietur: immo etiamque ea sententia improbat: tur ab I. manuele Acolsta vbi supra part. 1. n. 7. loquendis de hoc Castellæ regno, de quo illi loquabantur.

Non etiam probandum arbitror sententiam Molina lib. 3. de primog. c. 6. a. n. 19. & aliorum, quos referunt, quatenus, quicunque

14

sim, ubique locorum, sacerit, institutione primogeniti, ac majoratus, ceteri modo ex parte vocatis primogenitos per lineam descendenter, atque a deo a nepote, aut pronepote, ex filio maiore natu possessoris majoratus, antea decantato, exclusi de lignum. Secundum genitum, cuiusdem possessoris majoratus, proximiorem et in gradu, hec quidem Calelliz. Regno id ita planè decendum est, quando institutor majoratus non expressit; idq; propter quod leg. 2. Gatu, & leg. 40. Tauri, ita ad regnum, & ad majoratus, vocatur immediate. Ceterum in alijs regnis in quibus sibi tale constitutum est, nullaque talis viget consuetudo, vt in Lusitania constitutum non est, neque viget talis consuetudo circa majoratus de bonis patrimonialibus institutorum, sanè id locum non habet, ius contrarium, vt dicetur. Licet enim in Lusitania primogenitus & majoratus, huc apparetur, sicut & in hoc Castellae Regno, propter quod ad primogenitos possessoris confuerint ipsa institutione deripi, dubium tamen manet, virum, mortuū primogenito ante mortem possessoris, fobole relicta, si majoratus transeat ad se potest ex tali primogenito; an vero ad filium secundum genitum, cuiusdem possessoris, qui inter superfluitas eiusdem possessoris filios, manet primogenitus, quia ante omnes eos genitus, & proximior est in gradu possessori, quam ht nepos ille: sicut autem ad eundem filium secundum genitum transeire, si ille alius primogenitus mortuus esset, fobole minime relicta. Atque, ut videtur, ita planè in Lusitania dicendum est, accommodat ad ius communis principia.

3. - dicitur etiam, neque in alijs regnis, neque in hoc, probo, quod huiusmodi vbi supra à n. 37. discurrit. Nempe ex ipso, quod primogenitus possessoris majoratus nascitur, cum auctoritate primogeniture, acquirit illi spem qualiter certam & inco nuntiabilem, ac ius in habitu ad majoratus successionē suo loco & tempore comparandam in quod, quanvis, dum anterior possessor majoratus vult, suscipiat in esse dicatur, abeo tamen auctor non potest, sed ad primogenitum ex ipso viterius procreatum, illud transmittat, atque ratione huius transmissionis, ceteri continuari, & extendi lineam successionis, in illum viterius genitum, vt, antequam illi succedit, majoratus non possit transire ad aliud; ratione etiam ius iuris

in transmisso, arbitrator, filium ita viterius genitum, ne potest possessoris, reprobare personam patris predestituti, vt preferatur patru in successione eius majoratus, huc sane magna ex parte suat commentaria, & falsa. Licet enim primogenitus possessoris majoratus, ex ipso, quod nascitur, vii institutionis majoratus, ac legum, seu conditionum quoad successionem in illo prescriptarum, comparet ius, & ipem, ad succedendum in illo; ius tamē illud, & ipem, non transmittit ipse ad primogenitum ex se viterius genitum, non solam in alijs regnis, in quibus, vi dicimus, patru in successione ne potest possessoris, sed etiam in hoc, in quo nepos preferit patru, sed ius, & spes, quae ex eo capite ille consequitur, solum sunt personalia ipsius, atque ad succendendam, sub conditione si superfluit die tempore mortis possessoris majoratus, & sub conditione, si nullam ad succedendum in illo contrahat incapacitatem: quod autem primogenitus, ex se viterius genitus, ex ipso, quod nascitur, comparet in hoc regno ius & spem similes ad succedendum patri, & in defectum patris ad succedendum etiam sun, sanè non proficitur ex eo, quod comparet illa ex patris transmissione, sed ex eo quod inmediate ex ipsam institutione regni, aut alterius majoratus illa comparet, ex legibus, ac conditionibus, quoad successionem in illo prescriptis, à quibus ad eam successionem eo modo vocatur, vi dictum est: que fit, ut latet, ac nascitur, illa comparet ex eo capite, non vero per mortem patris, ex transmissioneque ipsius patris, ex modo, quo hereditas, & legata, ab alijs patri recepta, à patre in filios, & in alijs heredes, datur, transmittit, aut eo modo, quo vna cum reliquis bonis patri propriis transmittit ad heredes iura, que personalia ipsius sunt, hoc est, expiranta cum ipsius personalia, tanquam partes hereditatis, bonorumque ex ipso habentibus ipsius obuentium. Ridiculum ergo est, ex eo capite configere representationem, quoad successionē in Regno, aut in alijs majoratibus, vt ex ratione aepes, aut pronepotes, ex primogenito possessoris decantato, excludat patru in successione in aliis.

- Ex his facile intelligitur, quid censendum sit de sententia illa Alvari Valaf. de iure Empphy. q. 50. n. 44. quam Couar. de pract. qq. 68. in editione Cesaraugustana in calce n. 6. refert, & ait, de ea amplius delibe-

deliberandum. Constituit enim Alvaro Valasco dicens item institutionem maioratus per ultimam voluntatem, & per contractum inter viuos. Quod, si maioratus contractus inter viuos sit institutus, nepos ultimi possessoris ex primogenito defuncto, praeferatur patruo; filio secundò genito eiusdem possessoris non quidem propter representationem, quam proficitur non esse admittendum, sed quoniam filius primogenitus defunctus, spem, & ius, ad maioratum, vi contractus acquisita transmisit in filium suum primogenitum: et quod spem, licet tecum, quam ex contractu conditionali comparavimus, transmittamus ad nostros posteros, juxta. s. ex conditionali, inst. de verb. oblig. & l. is qui. s. de act. & oblig. Sanè sententia haec falsa est, & dicsimur nullum. Sine enim instituto maioratus ortum habeat ex ultima voluntate, sine ex contractu, proculdum bivocationes & successiones in illo, sunt ex prescripto in ea ultima voluntate, aut contractu, ipsius institutoris, ab illoque successores vocati censemur, & accipere maioratum; non vero ab antecessore, possesso illius: neque quisquam ad eum, maioratum institutione ipsa, sine per ultimam voluntatem, sine per contractum, vocatus nisi sub conditione tacita, si superles sit tempore mortis omnium prius vocatorum, & capax sit successoriis tempore, quo in eo ordine succedere debet; neque vocatur, nisi in tempore, quo ipse vivitur, ut ex persona fruatur, dominiūque illius sit, in id solum tempus, & postea transeat ad alium ultimus vocatus institutione ipsa, iusque & spes vniuersitatisque eorum, vitalis institutionis ac vocationis, personalia illius sunt, cum ipsoque expirant, neque ab eo transmittuntur ad alium. Est vero latum disseniens, inter ius, & spem, quæ ego comparo ex contractu mecum sub conditione in meum solum commodum celebrato; & inter ius, & spem, quæ vestigii comparant dispositionem ex contractu, quæ quicquid aliquid ordinis quodam eos vocat, quos vult, ac tunc paciscitur, ut in eo succedant, ita ut res illa ordinis quodam derivetur ab uno: in alium, iuxta modum & conditiones ab ipsomet institutori tunc prescriptis. Ius, quippe, & spes, quæ ex priori illo contractu comparantur, sunt mea propria, & pecularia, quæ proinde, ut & cetera mea bona & iura transmitto ad meos heredes & successores: atque de eiusmodi solum iure, &

A. sive ex contractu comparata, legemque duo illa iura citam, iura veralia, & spes, quæ alij ex ea dispositione & contractu comparant, sunt vniuersitatisque eorum, ut, si superficia sit, quando anteriores omnes mortui fuerint, res illa, in solum tempus vitæ ipsius, ad ipsum denatur, easque personam fruatur, posteaque transeat ad aliud; non ex dispositione huius possessoris, sed pri-
mi institutoris, vi: institutionis, ac vocationis à principio ab ipsomet institutore pre scriptarū: quarē iura illa, & spes, personalia sunt cuiusque eorum, cum, cuique expirant, neque ille transmittunt ad alios.

B. Illud vero Alvaro Valasco dabo, ex ipsom contractu tunc, & ex circumstantibz concurrentibus, expendendum esse, una institutoris mens, & intentum fuerit, pre ferre nepotem ex primogenito defuncto;

ac primo loco vocato, patruo talis nepotis filio secundò genito institutoris; as non. Siquidem, causa matrimonij cum aliquo ex ore, institutus fuit maioratus contractus inter viuos in filio primogenito, qui eam ducturus erat vxor, sub hac forma, quod scilicet pater instituebat eum maioratum in eo suo filio, ipsi, & posteris illius, utique est si filius, suscepta prole, moreretur ante patrem institutorem ac possessorum maioratum, nepos ex tali filio preponendus esset parvo, illio secundò genito eiusdem institutoris, etiam in Lusitania, quoniam institutio illa fuit in filio illo primogenito, ac in sobole ipsius, quam totam institutor praeferre intendit ceteris omnibus suis filiis, & consanguinibus, gracia eius matrimonij celebrandi postea vero in sobole ultimus derivata ex eo filio primogeniro, ne pos quisquam ex filio primogenito mortuo ante ultimum possessorum, non praeferretur in Lusitania parvo, filio secundò genito eiusdem possessoris, ut dicimus: quoniam in Lusitania non est representatio, neque cetero vocatio facta de primogenito, in primogenitum per lineam descendenter, ut in hoc Castelle regno; neque, quod patruus praeferretur tali nepoti, pugnaret cum illa prima institutione: quippe cum patruus ille de sobole esset primogeniti, in quo sub illa forma facta esset eius maioratus institutio.

C. Ex dictis confirmare possumus, nec reg 18 ns, nec maioratus alios, hereditates esse, nec desirari hereditario, sed consanguinitas, atque ex pacto & prouidentia, ac proinde in eis locum ex eis capite non esse repra-
fere.

A
Hereditatis quodque haereditates sunt, iuris que
haereditatis deferantur. Et enim, cum reg-
no & republica transirent in primos reges,
et tamen in illis, quam in reliquis majoribus
succedebant, non ex praescripto & volunta-
te anterioris possessoris, neque ex iure ali-
quodque antecessoribus, aut ab aliquo interme-
diis, et auctoritate in eum, qui succedere de-
bet, sed in eis succedetur ex praescripto, vo-
tationibus, & ordinationibus reipublice
ibi Regnum constitutis, aut ex praescripto
& votationibus institutis majoratum, ut B
detinunt est: neque aliquis successorum
illud, dominiumque illius acquirat, nisi so-
rum in tempus vita sua, quia finita, transt.
Ipsius iure in sequentem vocatum a republi-
ca, aut ab alio institutore, vi eiusdem voca-
tionis, ac institutionis, ut etiam explanata
sum, probatumque est: quidam fane con-
stat, neque regnum, neque alios majoratus
est, haereditates transmissas & deriuatas a
possessoribus eorum in successores, nec
proinde successores iure haereditario suc-
cedere in illis, sed sanguinis, atq; ex pacto
& prouidentia prima institutoris:

Qui vobis, neque ut in hereditates, neque iure hereditario, in eis succedit, sed ex pacto & prouidentia primi institutoris, qui consanguineus ultimi possessoris proximiores (aut etiam interdum remotiores) pro suo arbitrio, & beneplacito ab aliquo viro testimo ac limite vocat; inde etiam quod, cum ab intestato iure hereditatis salvo sucedatur, neque ad decimum gradum, deficiensibusque consanguineis vique ad decimum gradum, ac coniuge dei metu, hereditates vacent, ac pertineant ad siccum, redsp. 164. dictum est in regia lamen, & in alijs maioribus, censeantur vocati consanguineus ultimi possessoris, etiam ultra decimum gradum in infinitum, ut communis dockorum sententia moris efficitur, neque idcirco vacent, & devoluntur ad siccum, quod superest non sit consanguineus ultimi possessoris usque ad decimum gradum.

Ex dictis tota hac disputatione facilè conitatur, cœlare multa que Molina: i. lib. de primog. c. 6. &c. docet circa representationem quæ descendentes filios a cœlestibus representant ad excludendos filios patruos in successione in Regno & in alijs miorum statibz, iuxta hanc Cœlestis regni item que ea, quæ docet circa transmissionem in suis primogeniti defuncti in alium, ut posterior, vel sibi comparet, vel representet.

Aet suum antecessorem, ad succedendum
- anteriori possessori in via recta, excluden-
dumque patrum filium eiusdem possesso-
ris.

S Y M M A R I V M.

- D**VBIVM proponuntur et explanantur, scilicet in alijs maioribus busus regni admissibilitate representatio in linea collateraliter, eisq[ue] maior, quam in hereditatibus coniquidam de iure communis: ita in ipsa successione in corona busus regni admittenda sit representatio in linea collateraliter.

2. Non esse admittendam representationem illam in linea collateraliter quod successiōnē in hoc regno, sed succedere proximiorē in gradu, preponendo in eodem gradu masculum firmam, ex maiorem natu, minori natu, dicitur, sicut mo argumento probatur.

3. Molles contrarium affirmat, et quidam arguerunt ex dictis.

4. In successione in hoc Castella regno, nulla in linea collateraliter admittetur representatio, sed semper succedit proximiōrē in gradu, preferendo masculum firmam, ex maiorem natu, minori natu.

5. Locus non est representatione in linea collateraliter in maioribus busus regni creatis ante legem. 40. Tauri.

6. In maioribus busus regni, quando aliud insitutorum non dispositus, deficientsibus omnino descendentiis ultimi possessoris, quo ordinatur, et quantitate cum representatione succedant collaterales illius.

7. Successio iste modus, ac representationis, quantum à iure communi exorbiat.

8. Idem representationis modus solum habet in interiori gradu, hoc est, in descendentiis ex patris, ex ex patris magnis, et ita consequenter.

9. Idem succedendi modus, et representationis intellectus, est collateralis comparatione ultimi possessoris, neque descendens sit primus insitutoris, neque etiam collateraliter.

10. Representatio lege. 40. Tauri in linea collateraliter introducta, non est representando solum gradum progenitoris, sed personam ipsam, locum illius cum omnibus suis qualitatibus subeundo, et alios excendendum, quos parentes ipse exclusi sunt.

11. Qui representando personam succedit, si representatus incapax erat tempore mortis, ipso quoque incapax similiiter est, et excluditur a maioratu, qui vero vocatus ipsi succedit, sed in linea descendentiis in hoc regno, et proximis.

*mior in linea collateralis > primo postf. ori, in-
capaces progenitoris ipsi non nocet, si ipse
& incapax etiam non sit.*

*3a Successor in linea transversale esse debet de fratre
pe infinitiorie manus, aut eius, in quo
primò fuit institutus, vel de familia eorumdem.
Si enim *primo postf. ori* deus proximior
de aliens familia, ut frater solam reveritur,
qui non sit de eiusmodi familia, succedit qui
de familia fuerit proximior, liceat, remotor
in gradua ultimo postf. ori.*

*3b Successionis ordo explicatus in maioribus,
sicut illustratur in hoc regno in successio-
nibus in scudis, capillis, embryozib, iure
paronatus, et in alijs similibus rebus, que
individua ad unum denuntiane.*

*In regno, & ita alijs maioribus, Ca-
stelle, quosque collaterales succe-
dant, admisendaq; sit representa-
tio in ea successione. Et nam suce-
dat proximior ultimo possif. ri,*
Disp. 627.

E. longitudo disputatio-
num tadium ac conju-
tione parat, hęc, & duæ
sequentes disputatio-
nes, a precedente separande
sunt. Quid vero ad suc-
cessionem in regno at-
tingit. L. e. e. titu. 15. part. 2. ex prima regni
institutione tempore Pelagii, & ex conju-
tione iuxta eam servata vlt̄e ad tempo-
ra editarum legum Partitarum, solum com-
perimus disputationem, quod deficitibus
omnino successoribus in regno per linea-
re etiam descendantium, modo disputatione
precedente explicato, succedat in eo
proximior consanguineus collateralis. Sic
enim ea lex habet. Pero si tēdos estos (lineas
videlicet et descendantium) sufficiēt, debet be-
redar el reyno, el mas propinquus parente, que
esset, siendo ome para ello, no aziendo braba
cosa por que la deuise perder. Lex vero. 40.
Tauri, que est. L. 1. tit. 7. lib. 5. nec collect.
postquam circa majorib; in genere, quoad
successione descendentiū, sic fuisset dis-
positū; Et lo sucesion del mayorazgo aunque el
fijo mayor muera en vida delcededor del mayoraz-
go, o de aquell, a quien pertenece, si el fijo mayor
dejare fijo, o nieto, o descendiente, legitimo, estos
sales descendientes del fijo mayor por su orden

A preferan alijo segundo del dicho triduo, nō
aqueil, a quien el dicho mayorazgo pertenezca.
Post quādā in qua multa c. quisad. Incessio-
nem descendantium disposita sum, ut di-
putatione precedente relatum, explanari
que est, protinus, quod successione nec col-
lateralium subiungitur. Lo qual no solamente
te mandamus, que se guarde, y plati que en la facu-
cion del mayorazgo a los descendientes, pero
sia en la successione de los mayorazgos a los tri-
versales de manere, que siempre el fijo, y sus des-
cendientes legitimos por su orden, representen la
persons de sus padres, aunque sus padres no ayas
sucedido en los dichos mayorazgos. Salvo si otra
cosa est auxiere dispuesta por el que primeramente
constituyó y ordenó el mayorazgo que en tal
caso mandamus, que se guarde la voluntad del que
lo establecio.

Dubium vero non parui momenti est, si
num in successione collateralium in coro-
na ipsa regni Castell. locum etiam habeat
hec representatio lege hac. 40. Tauri con-
stituta in successione collateralium in re-
liquis eiusdem regni maioribus; que tan-
te representatio longè maior est, quam ea,
qua de iure communi admittitur in suc-
cessione in hereditatib;. Vi enim disputa-
tione precedente dictum est, solum filii fra-
trum defunctorum admittuntur ad successio-
nem ab intestato cum patruis suis, fratribus
eius, cui est succedendum, non vero
neptos: ad succedendum vero possessori
majoratus, qui descendantibus caret, non
solum admittit solum primogenitus, fra-
tris maioris natu prædesuncti, & prefer-
tur ceteris patruis, sed etiam admittuntur no-
nos, filii illius, si patet ipsius sit etiam de
fundus, quin & pronepos; in modo vero, in de-
fectum prolis masculine, admittitur filia
talis fratris, & neptis, aut proneptis, qua-
representent antecessores suos sam ante-
defunctos.

In partem negatam, quod scilicet in suc-
cessione collateralium in ipso Regno, lo-
cum non habeat representatio, sed solum
succedat collateralis, qui re ipsa, atq; bne
vlla fictione, repertus fuerit proximior ult̄mo
postf. ori, preferendo semper mas-
culum eiusdem gradus, etiam iuviorem,
feminam, & inter masculos, maiorem paru-
mori, arque inter feminas, suaderi por-
telt. Quoniam lex. 40. Tauri nullam de
Regno fecit mentionem, sed de maioratu
bus. Et quoniam. L. 2. titu. 15. part. 2. pecu-
liariter statuerat circa successione in Reg-
no, y deficienteibus omnibus descendenti-
bus

tibur ultimi possessoris, succederet con-
siguiunt superflues illi proximior id enim
significat verba illa: et *mei* propinquus par-
te, que ostendit quod planè vere propinquio-
rem sonat ac significat, non verò per repre-
sentationem & fictionem. Præfertim cum
consentiat ius commune; quandoquidem
disputatione præcederet est ollensem, regi-
num nō sile haereditatem, neque in eo suc-
cedi tunc haereditarum, sed sanguinis, ac pro-
inde locus non habere in eo representa-
tione, non solum ultra filios fratum in
linea collateralis, sed nebulos; de iure com-
muni: quarat nulla admittenda est in vno
quaque loco in corona regni, nisi quare-
mus expressæ ac dilucide statutæ comparia-
tura in loco corona regni.

Contrarium affirmat Molina lib. 3. de
primog. c. 7. n. 17. iunctus ijs, quæ dixerat
c. 6. n. 4. & rursus. à. n. 23. Nempe, etiam in
successione in corona hucus regni, locum
habere representationem, etiam ad succe-
dendum ex linea collateralis, eamque tam
quam lata. l. 40. Tauri definita est, va-
lidumque ex ea lege illi argumentum à ce-
teris maioribus ad regnum: sicut è con-
tra, validum est argumentum, validumque
erat antè tam legem Tauri, ex dispositio-
ne. l. 2. titu. 15. part. 1. à regno ad rebus
maioribus, quando aliud peculiariter non
reperiatur dispositum circa aliquem co-
rum in particulari.

Dicitur, quoioz, non solum reliqui ma-
ioratus (quando aliud circa aliquem corū
in particulari, non sive à primo illius iusti-
tore expellum) censentur constituti ad
exemplar, & iusta leges & consuetudines
supremi eorum, nempe regni; sed etiam
lex. 1. titu. 15. part. 2. quanvis de solo reg-
no videatur loqui, intelligenda est, etiam
loqui (ex ipsius sententiæ) etiam de alijs ma-
ioribus, ut multis à. n. 4. citato probare
conatur.

Secundum. Item, quoniam lex. 40. Tauri nihil de
novo statut, sed ad tollendas difficultates
& praecidendas lites circa maioratus, ex
his, quæ de regno expressius erant statuta;
& de reliquis maioribus similiter intel-
ligebantur, consuetudine quæ erat recepta, ad
maiorem explanationem id totum ex pre-
fite ac definitum, quod in ea continetur.
Leges quippe Tauri, nō correctione sunt eo-
rū, quæ ante erat de iure cōmuni Cesareo,
vel de iure regio, aut quæ cōsuetudine erat
recepta, sed declaratorie, ut collat ex illis
verbis proemijearūt legū. Asiam menſier de-

A daciō. Et rursus. Vixisse y declarasse, lo que:
por ley en las dichas dades se ante de guardar.:
Qua de causa leges Tauri, non solum se
extendunt ad dirimenda ea, quæ post illas
facta sunt; sed etiam ad dirimenda ea, quæ
ante eas sunt facta, & de illis iuxta eas est iu-
dicandum, quando aliud legibus ipsiis non
fuerit expellum, ut habetur. l. 6. titu. 1. libri
1. noui collect. & disputatione preceden-
te relatum est. Quo sit, vt ea omnia, quæ l.
40. Tauri saepta sunt: circa successionem
in maioribus, etiam in linea transuersali,
similiter intelligenda sint circa successio-
nem in regno, validumque sit ex ea lege
argumentum à maioribus ad regnum.

His tamē non obstantibus, arbitror, &
partem negantem dubius proprii omnino.
esseleveram, non solum propter validum il-
lud argumentum in illis confirmationem
a nobis supra collectum, sed etiam propter
hac alia. In primis, quoniam in ipsa institu-
tione regni, & modi successionis in illo,
nō per electionem, sed iure sanguinis, quæ
tempore Pelagij ab ipsam republica fac-
ta est, & quæ l. 2. titu. 15. part. 1. fuit ex-
pressa, sanè nulla representatione in linea col-
laterali facilius fuit, ut ex ipsam. l. 2. cita-
tes perspicue constat, nedum tanta, quan-
tam postea l. 40. Tauri in linea collateralis
constituit, vñs verbo, mādame z, que se gue-
re y platicar de en la successión de los mayor-
gos y los transuersales, tanquam rem de nono
ea lege statuerat, & non quasi explicaretus
quid res ipsa haberet, seclusa ea dispositio-
ne ac lege. Princeps autem, consularique
ipsius, nihil de novo possunt statuere cir-
ca successionem in regno à republica ipsa
statutam, aliquid augendo, aut minuen-
do, vel etiam declarando, quo ius vni tribua-
tur, aut ab alio auferatur, etiam in polle-
rum, sed id ad tempublicam totam speci-
tati; aut quā alicui ius acquiratur, & ne-
que respublica ipsa id potest, postquā
iam nos fuerit alicui quæsumus vi primæ
regni institutionis. Quarè, esto lex. 40.
Tauri intendit comprehendere reg-
num ex sanctione (quod tamē est falsum)
tanè id omnino efficit invalidum. Deinde,
quoniam ex folirema parte eiusdem le-
gis. 40. Tauri liquidò cōstat, cam sanctio-
nem locum non habere in successione in
ipso regno, esto in ea lege nomine ma-
ioratus regnum, etiam comprehendenderet
ea enim pars sic habet: Salvo si otra cosa est
sunt dispueta por el que primeramente consti-
tuio y ordeno el mayorazgo; que es tal caso que-

temos

temor que seguramente la voluntad del que lo instituyó. Porrò res publica constitutus regnum hoc Castellæ, & modum successionsis in illo, à principio statuit, ut deficitibus omnibus successoribus decedentibus ultimi posessoris, succederet is, qui illi representaretur proximior in linea collateralis, ut babet. l. 2. titu. 5. pars. 2. ac proinde ea ipsius tunc voluntas est feruenda, iuxta ultiam partem legis. 40. Tauri, & non, quod in secunda parte eiusdem legis circa representationem in linea collateralis est dispositum: quoniam ea intelligitur solum, quando aliud à principio non fuit dispositum.

Ad primū. Ad primum vero, unde Molina dicitur argumentum. ad suam amplectendam tentantium, confundendum est, reliquos maioratus ad exemplar regni huius sive constitutos, atque iuxta leges illius, quando aliud non est expressum; negandum tamen est, eam legem 2. de alijs maioratibus, quam de regno. Iow qui, neque id coniungunt, quæ Molina. 2. n. 4. citato adducit: tam si fauente, ut iustificare illius, reliqui maioratus censendi sint instituti, atque iuxta leges de regno lates, quando aliud non est expressum. Et quanvis id torum admitemeremus, nihil pugnaret, contra nos: quoniam solum inde colligeretur, validum esse argumentum ex lege illia secunda de regno ad alios maioratus, quando aliud non esset expressum, quod nos non negamus.

BAd secundum. Ad secundum negandum est, legem. 40. Tauri nihil de nouo statuere: id enim, quod de representatione illa tam late in linea collateralis statuit, ac præcepit, vt deinceps feruaretur in successione in maioratibus, quando aliud circa eorum aliquem non fuerit expressum, procudubio de nouo fanicum fuit: cum, neque de iure communi, neque de iure regio, fuerit vnuquam ante auditum, aut constitutum, etiam in hereditatibus; neque competeriat aliquem ex doctoribus, talis vnuquam sive opinioris: ad præcindendas quippe difficultates, & lites, & ad eundem, saltem per representationem, modum succedendi in maioratibus in linea transuersali, cum modo succedendi in linea descendenti, fuit de novo constitutum: ac præceptum, vt ferua retur, quando aliud non fuerit expressum in prima maioratus institutione. Ad id vero, quod vterius subiungitur, dicendum est. Quanvis leges Tauri maxima ex parte sunt declaratoriaz, ita tamen esse declarato-

ries, ut non præcisè declarant, quid in ista antiquiora iura, & consuetudines, sit dicendum, sed etiam, pro potestate, quam id est legislator, habet, statuant innovando, addendo, ac minuendo. Atque de eiusmodi declaratione feruere est illius verbis. Antea meneficer declarationem quod fatis innuunt illa, atque verba: *Weissen y declarassen, lo que por lei (nous scilicet, que corderetur) se las dichas dades se axis de guardar.* Circa id vero, quod vterius subiungitur, iam luce clarum est ostensum, secundam partem eius legis. 40. non comprehendere regnum hoc Castelle, ut ipso exceptum postrema parte: quarerer. l. 6. titu. 2. lib. 2. nouz collect. non se quirit, eam secundam partem legis. 40. Tauri locum habere, etiam in hoc Castelle regno ante eam legem constituto, aut eam partem declarationem esse legis. 2. titu. 15. part. 2. quoad illa verba. Pero si, tandem esto: *jullescissen, dese bereder el resto elmer propinquuo portante, que oniesse.* Sanè ea secunda pars legis. 40. Iuri locum absque villo dubio habet in maioratibus post eam legem institutis: quoniam princeps, ad præcindendas lites, & difficultates, potest disponere, ut maioratus, qui deinceps instituerint, ita censerentur instituti, relata post testate in institutoribus, vt, si aliud feruari vellent circa maioratus, quos deinceps instituerint, id exprimerent, &flaretur ipsorum dispositioni ac voluntati.

Contra. Vtrum autem locum etiam habeat in maioratibus priuatorum ante eam legem creatum, an potius sit de illis iudicandum, ut de regno hoc Castelle, ad cuius exemplar, & iuxta eius leges censendi absque dubio sit instituti, seclusa ea posteriori lege Tauri, quando institutores aliud non experserunt, ita scilicet, ut nulla sit representatione in linea collateralis succedendum in illis. Certe non modicam continet difficultatem. Et quod in illis locum habeat se condita pars legis. 40. Tauri, persuaderetur. l. 7. titu. 2. lib. 2. nouz collect. Contrarium nihilominus mihi videtur longe & quius, & probabilius: quoniam princeps, si e cauila virgente, mutare non potest antiquas institutiones maioratum, auferendo ius ab eis, qui iuxta eas successuri erant in eis maioratibus, & tribuendo illud alijs, atque infringendo, & cassando, dispositiones, & voluntates eas in parte eorum, qui maioratus instituerunt: nulla autem erat ratio sufficiens, qua princeps lege illa Tauri, id efficeret circa maioratus antea institu-

Dto.

tos: quare dicendum arbitror, secundam, illam partem legis. 40. Tauri; intelligentiam esse solim de maioribus post ipsam, ericandi. Lex xero. 6. titu. 1. lib. 2. nouaz collecta; intelligida est, regulariter, & quia, do inde non sequeretur iniquitas & impunitas, yrtae proposita sequeretur. tales enim casus per Epicuream, legum interpretatum, intelligendus est, exceptus ab ea leges, quantum, si lex illum intenderet come- pichendere, ex quo sine non esset, vim a que prouide legis, quodcumq[ue] non habeat ret.

Quod ad eandem secundam partem legi.
Tauri, circa reliquos majoratus, qui
regum agn. sunt, sumit, obseruandu est.
Uiam perspicere, admittente representatione
genii linea collateraliad, succedendu vlti-
mo posseiori, quando defunt omnes,
descenderent ex illo, qui succedere possint.
Quare si sunt vlti collaterales, tali vltimi
posseiori, ad discernendum, quis eorum
succedet illi debet in tali successione, quad-
do aliud in successione eius non sit, sicut pri-
mus illius successor, at deinde est, nam
ili habeat, aut habuerit, fratres. Et quid?
Si superfluit sic frater maiorulus maior natu-
ræ comparatione, et seniorum, si sine vla te-
presentantur, illi succedet, ut coniunctio
ipsi praecedit. Si vero si defunctus, &
ex quo sobole, nunc & filius maiorulus man-
ipularum illius, inter filios maiorulos, si super-
fluit, si succedit, representando perso-
nam patrum illius, & exclusit patrum opes,
proximiores in gradu posseiori, & non
quasi plenaria. Quod si us. filius maiorulus
tunc, reliqua sobole, si filius huiusque eius
succedit, representando personam patrum
suum, & excludere reliquos omnes, & illi
consequentes, deinceps in vltimis, qui
huiusmodi defuncti habent, succedere, repre-
sentando personas patrum, aut & quia
Iaque, mortuo ultimo posseiori magis
quis sine descendenti, at deinde est, et
qui fratrum ipsius fuerit illi conjugiorum
preferenda semper masculos frangimus, &
vixit masculos, iudicando majorum natu-
ræ comparatione defuncto, quia prius est, &
inclusus inter fraternos. Et tempore con-
iunctio hoc modo, preferitur extenuatio
tib. hexastis. Si vero non sibi, & so-
bolem non ex qua, huiusque de ea sobole, re-
presentando personam illius, præseruante
ceteris, fratribus defunctis, & toti illorum
soboli, ita quod, si habuit illius maior-
ulus maiorata nec ceteris, hic curius, &

tots sibolas ipsius, eadem modo præser-
tur ex parte quæcunque, represeñataodo,
partem suam, & sibos ex suo ordine, præ-
ponendo, ita quos eisdem gradus sequi-
ntur, & maiorem hanc eisdem latus minor-
is, represeñando partem & auctor, præfe-
ratur ex parte, iam patrum, fratibus patre-
suis, quam patrum magis, & exatribus sui filiorum.
Et ita consequenter ex modo, quo in linea
descendentium disputatione precedente,
est explicatum, semper sibolem tota summa
quæd maiororum vijacent, vocatur imme-
diata, & preferri reliquis, in linea descen-
dentium ex eodem vijento posse fore. At
I si hoc plane est, quod perspicuis intenti-
onis, & disponitio, secunda pars legis 40.
Tauri collata cum prima, eisdem legis
parte, i-

Hinc intelliges secundam partem legis, 7
40. Tauri, etio non maiorem statueret re-
presentacionem in linea collateral, quam
de iure communis statuta sit in successione,
sive hereditatio, multum exorbitare atque
recommunis. In primis tamen, ius communis
ne foli, quod admittit representacionem in his
residibus: hoc vero lex eam admittit in
maioribus, in quibus, non hereditario,
sed languis iure, atq; ex parte & proxim
denta, succeditur. Deinde, ius communis
in linea collateral, solum admittit repre
sentationem vique ad filios fratrum pri
orium, defunctorum: hoc vero lex eam extendit
ad nepotes & ad omnes alios fratrum de
scendentes. Item, de iure communis non re
pertitur representatio ad excludedos par
tricis, sed iolam ad succendum aequali
ter cum plius (non tam omnino aequaliter)

ter, sed patris succedentibus per capita,
& alia solum per stipendium, nisi confob-
ti int. filii fratrum ex virtute latere cop-
i iugorum, & patris hoc fratres ex altero
fratrum latere coipuntur; nam tunc con-
fobiti quod omni per, excludunt, ut dispe-
tatione praecedentis dictum est; huc ve-
ro legem mutat representationem, id omi-
nino excludendum, à successione in ma-
iorum fratribus, ex virtute latere coniug-
ios, utrumque representatur & possessor. Pra-
eterea, nisi Atonus, & veriorem senten-
tam, sive communem solum admittit, ut
conspicimus representationem patres suos ad suc-
cedendum in via & patris in hereditate de-
finiuntur autem ut soli ciborini, huius di-
versorum fratrum succedentiam patrem: nō posse
non succedentiam sibi patres representando pa-
trebus, sed succedent per capita, id est infue-

cētione in hereditatibus est legē definita in hoc Castelle regno, ut disputatione precedēt dictū est: hæc vero lex Tauri sed præficationē admīritur ad succedendū in maioratu, etiam si nulli superflites sint fratres ultimi possessoris majorat⁹, sed solum cōsiderant ex multis fratribus: atq; adēd, si ex fratre māiori defuncti superflites sint viros filios illorū nati, quām tunc ex alijs fratribus, aut superflites sit sola filia, illa representatā patrē sub fratre māiore defuncti, excluditā māioratu filios, māsculūs, etiā natūrā māiores abhorrunt fratrem mānorū defunctū, cūm camen & locū non haberet representationis, tñ māsculi minorū fratribus, excludeant sūmīn illa, māltū fratris māioris, etiā si essent nati māiores, quām illa, & filii māiores erat fratris, defundi natu mānorū, et excluderent hūmū māsculūm minorū natūrā fratris natu māioris defunctū: quādoquā dehinc in successione in māioratu, quādo locū nō habet representationis, ex ijs, qui patrē sūmī gradu, māsculūs, etiā minor natu, præsertim feminis, & int̄ māsculos, qui sūmīs sūmī natu, præterit māiorū natu.